2021 年 4 月 23 日

ご契約社各位

株式会社ビデオリサーチインタラクティブ

デジタル広告統計サービス「digiads」 3 月度データ修正について

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上
げます。

さて、デジタル広告統計 ASP サービス「digiads」の 2021 年 3 月度データにおいて、広告と判定できない
素材を採録していることが判明したため、データ修正を行いました。

ご利用の皆様にはご迷惑をお掛けしたことを深くお詫び申し上げますとともに、詳細につきましては下記
をご参照くださいますようお願い申し上げます。

■修正内容 以下の素材を採録対象から除外しました。
広告主/銘柄：RenBao ビューティーエンジェル
素材コード：30141741、30141791、30142142、30143776 の計 4 素材

■原因
複数の画像で構成される複合広告として採録された当該 4 素材は、広告ではない画像を含んで採録するな

ど、採録基準を満たさないにもかかわらず、広告主名、銘柄名等を付与してデータベースに採録した。

■影響
当該 4 素材は 2021 年 3 月 20 日と 21 日に約 200 万インプレッション出稿されたと推計されていた。
対象デバイス：PC
出稿媒体  ：Yahoo! JAPAN
メニュー名称：トップページ / ブランドパネル/トップインパクト クインティ
広告主/銘柄： RenBao/ビューティーエンジェル
出稿期間   ：2021 年 3 月 20 日から 2021 年 3 月 21 日

素材ID インプレッション 広告費 インプレッション 広告費 インプレッション 広告費
30141741 73,967 ¥71,008 73,967 ¥71,008
30141791 1,479,336 ¥1,420,163 173,138 ¥166,212 1,652,474 ¥1,586,375
30142142 221,901 ¥213,025 221,901 ¥213,025
30143776 147,934 ¥142,017 147,934 ¥142,017

合計 1,923,138 ¥1,846,213 173,138 ¥166,212 2,096,276 ¥2,012,425

3月20日 3月21日 合計

■対応
2021 年 4 月 22 日 17 時に当該素材 ID の画像を採録対象から除外しデータを修正するとともに、登録デー

タの処理ステップ見直しを実施いたしました。
                                          以上